
Faqe 1 nga 6 

 

                                                    
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
KOMUNA  E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

 
 

DATË/A: 14.09.2022 

REFERENC-Ë: 01-111/01-18873 dhe 01-111/01-18876 

PËR/ZA/TO: Kandidatët/Publikun                   

NGA/OD/FROM: Kushtrim Brahimaj, Menaxher i Burimeve Njerëzore 

 

 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Dokumenti i verifikimit paraprak, grupi Specialistë të 

Arsimit 

 

Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore ju njofton se pas verifikimit paraprak të kandidatëve 

për plotësimin e kritereve të përgjithshme dhe ato të posaçme sipas kushteve të Konkursit me 

numër 01-111/01-18873 dhe 01-111/01-18876 të datës 22.07.2022, ka përpiluar listën e ngushtë 

preliminare si vijon:  

 

✓ Mësimdhënës i lëndëve mjekësore teorike 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Allma Bokshi 

2.  Edita Jetishi 

3.  Ftesa Aliçkaj 

4.  Rron Hoxha 

5.  Yllka Berisha 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

✓ Mësimdhënës për modulet e praktikës profesionale 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Ftesa Aliçkaj 

2.  Leonora Dautaga 

3.  Rron Hoxha 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 11:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 



Faqe 2 nga 6 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Mirjeta Shala I mungon diploma  

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e gjeografisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Agron Ukaj 

2.  Edita Mati 

3.  Elza Tabaku 

4.  Hysnije Fetahu Berisha 

5.  Luigj Hajdaraj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Adelina Rexha I mungon dokumenti i gjykatës 

2.  Burim Koci Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e historisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Fabian Karaqi 

2.  Fahri Halilaj 

3.  Fiton Bajramaj 

4.  Nertila Kusari 

5.  Nevruz Gjocaj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Blin Shala Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Merita Karakushi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e gjuhës gjermane 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 



Faqe 3 nga 6 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Agnesa Ermeni Batalli Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Arbnora Qorraj I mungon diploma 

3.  Bledar Maloku I mungon diploma 

4.  Elona Domi I mungon diploma 

5.  Erza Naka I mungon diploma 

6.  Isuf Selmani Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

7.  Jetnesa Jakupaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

8.  Martin Gjonaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e matematikës 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Dea Lota I mungon diploma 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e edukatës fizike 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Blond Bedra 

2.  Deni Musa 

3.  Qendrim Hoti 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Albulena Zuka Vokshi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Yll Myrta Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e baletit 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Prek Memaj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 



Faqe 4 nga 6 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Iliriana Memaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Rina Baxhaku Dula I mungon diploma 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e hotelerisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Besarta Haxhidauti 

2.  Valbona Malsori Sufaj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e transportit rrugor 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Bajram Koshi 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Genta Arifaj Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e fizioterapisë 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Vjola Nagavci 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Arber Delija Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Bergita Gjoklaj Marku Diploma e pa nostrifikuar  

3.  Drenusha Selimi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 



Faqe 5 nga 6 

 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e artit figurativ 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Lirjetë Muhadri 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 10:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e gjuhës angleze 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Anita Rezniqi 

2.  Arta Mula 

3.  Fitore Brovina 

4.  Jeta Spahija 

5.  Kaltrina Jakupi 

6.  Rrezarta Avdylaj 

7.  Vlora Skenderi 

8.  Zana Rudi 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 11:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Agnesa Ermeni Batalli Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

2.  Blerina Muhaxhiri Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

3.  Blerta Dobruna Myha I mungon diploma 

4.  Brikenda Nagavci Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

5.  Dea Qarkagjija Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

6.  Drin Bokshi Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e edukatës muzikore 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Ilirjeta Kelmendi 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 11:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 



Faqe 6 nga 6 

 

Me keqardhje ju njoftojmë se kandidatët të cilëve iu refuzohen aplikacionet janë: 

 

Nr. Kandidati 

 

Arsyeja e refuzimit të aplikacionit 

1.  Elda Meka Diploma e prezantuar në aplikacion është joadekuate 

 

✓ Mësimdhënës për lëndën e violinës 

 

Nr. Kandidati 

 

1.  Mergime Sadikaj 

 

Të gjithë kandidatët e lartpërmendur ftohen me datën 23.09.2022 (e premte) ora 11:00 të paraqiten 

në Sallën e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për t’iu nënshtruar testit me shkrim. 

 

*Me vete duhet të keni letërnjoftimin dhe një laps kimik. 

 

 

Sqarim: Arsyet e refuzimit të aplikacioneve për të gjithë kandidatët që nuk kanë hyrë në listën e 

ngushtë janë bazuar në nenin 16 paragrafi 5 të Ligjit numër 04/L-037 për Arsimin e Lartë në 

Republikën e Kosovës, Udhëzimin Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 për 

Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm, si dhe Udhëzimin Administrativ 

numër 05/2015 për Normativin për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 

 

Për pozitën mësimdhënës për lëndën e hotelerisë  dhe mësimdhënës për lëndën e transportit 

rrugor, në mungesë të kandidatëve të kualifikuar kemi proceduar tutje sipas nenit 12 paragrafi 3 

dhe 4 të Udhëzimit Administrativ (MASHTI) numër 05/2021 dhe 01/2022 për Normativin mbi 

Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm dhe nenit 20 paragrafi 4 të Udhëzimin 

Administrativ numër 05/2015 për Normativin për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional. 

 

Pozita mësimdhënës për lëndën e Gjuhës Gjermane dhe mësimdhënës për lëndën e Matematikës 

anulohet procedura për shkak të mungesës se kandidatëve, duke pamundësuar përmbushjen e 

kritereve të konkursit. 

 

Në rastet kur kemi konkurse të profilit të njëjtë tek pozitat e afat të pacaktuar dhe zëvendësimet, 

kandidatët tek rezultati përfundimtar i vlerësimit, do të renditen në të dy listat sipas rezultatit të 

arritur. 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kandidatët që nuk janë përfshirë në listën e ngushtë kanë të drejtë 

ankese tek Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore në afat prej 3 ditëve nga publikimi i këtij 

njoftimi. 
 


